
 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
COPIA N. 109 DEL 23-12-2024 
 
 
 
OGGETTO : CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE AUSER 
VOLONTARIATO DI GENIVOLTA  PERIODO 01.01.2025 - 31.12.2028 
 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventitre del mese di dicembre, alle ore 21:45, nella sala 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la 
presidenza del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 
 
Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 
Chiroli Alfredo Vice Sindaco Presente 
Golfrè Andreasi Margherita Assessore Presente 

 
Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento : 
  



 

 
 
OGGETTO : CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE AUSER 

VOLONTARIATO DI GENIVOLTA  PERIODO 01.01.2025 - 31.12.2028 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che, in data odierna, con deliberazione di Giunta Comunale è stato approvato lo schema di 
convenzione con l’Associazione Volontariato Comprensorio di Cremona ODV e l’Associazione Auser 
Insieme di Genivolta APS; 
 
Dato atto che, l’Associazione Auser Insieme di Genivolta APS utilizza come sede alcuni locali posti al 
piano seminterrato del palazzo municipale; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 60/2017 e la n. 79/2020 con le quali si stipulava 
contratto di comodato gratuito all’Associazione Auser Insieme di Genivolta APS; 
 
Ravvisata la necessità di rinnovare il suddetto contratto in comodato d’uso gratuito per il periodo 
01.01.2025 - 31.12.2028; 
 
Dato atto altresì, che l’art. 2 del contratto di comodato prevede che l’Associazione assume a proprio 
carico le spese per consumi di energia elettrica, acqua e gas naturale derivanti dall’utilizzo di tali 
locali, con rimborso forfettario di euro 400,00 (quattrocento) annui da versare al comune in due rate 
con scadenza rispettivamente il 30 giugno e il 31 dicembre di ogni anno. 
 
Visto il  Decreto legislativo n. 267  del 18.8.2000; 
 
Visto  il vigente  Statuto Comunale; 
 
Attesa la propria competenza; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000; 
  
con voti unanimi e favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
1.  Di approvare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di concedere, per le motivazioni di cui alla premessa, in comodato d’uso gratuito alcuni locali posti 
al piano seminterrato del palazzo municipale alla Associazione “Auser volontariato” comprensorio di 
Cremona ODV e Auser insieme di Genivolta APS per il periodo 01.01.2025 - 31.12.2028 
 
3. di dare atto che l’Associazione Auser Insieme di Genivolta APS assume a proprio carico le spese 
per consumi di energia elettrica, acqua e gas naturale derivanti dall’utilizzo di tali locali, con rimborso 
forfettario di euro 400,00 (quattrocento) annui da versare al comune in due rate con scadenza 
rispettivamente il 30 giugno e il 31 dicembre di ogni anno. 
 
4. di demandare al Responsabile del servizio gli adempimenti conseguenti all’ adozione del presente 
atto ed alla sottoscrizione del contratto allegato al presente atto.  
 



 

5. Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 
  



 

 
 
 
ALLEGATO  
 
Deliberazione G.C. n.  109      del   23-12-2024   
 
 
Oggetto: CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO 

DI GENIVOLTA  PERIODO 01.01.2025 - 31.12.2028 
 

                                                 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        . 
 
 
Genivolta, 23-12-2024 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
F.to  Gian Paolo Lazzari 

 
 
 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   . 
 
 
Genivolta, 23-12-2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Gian Paolo Lazzari 

 
  



 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 
________________________   30-12-2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 
del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 

|_| è divenuta esecutiva il 09-01-2025 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 
 
Li 09-01-2025 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 
n. 267 in data 23-12-2024 
 
Li 23-12-2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 30-12-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Sonia Pagani 


